HT 58 / A / 901 / 1108 / V / IE
HY-TRANS
THE PRODUCTION LINE OF HANSA-TMP
MOTOR GEARBOX WHEEL DRIVE UNIT
MOTORIDUTTORE PER COMANDO RUOTA
SERIE S 050
Via M.L. King, 6 - 41122 MODENA (ITALY)
Tel: +39   059 415 711

(without Motor Flange)                                            (senza Flangia Motore)
RADIAL LOAD                             CARICO RADIALE
ORDER CODE                      CODICE DI ORDINAZIONE
S050 / B  - - /GM05 /
         ORB  /
Wheel drive unit
Riduttore tipo
Braking system
Freno tipo
00 without brake / senza freno
01 static brake / con Freno statico negativo
Motor mounting flange
Flangia  motore
GM05
ORB
SERIE S 050RADIAL PISTONS MOTORS WHEEL  DRIVE  UNITS
GRUPPI  RIDUTTORI  RUOTA CON MOTORE A PISTONI RADIALI
HT 58 / A / 951 / 0408 / IE / VHY-TRANS
THE PRODUCTION LINE OF HANSA-TMP
RADIAL PISTON MOTOR WHEEL DRIVE UNITS
RIDUTTORI  RUOTA CON  MOTORE A PISTONI RADIALI
SERIE S 070
Via M.L. King, 6 - 41122 MODENA (ITALY)
Tel: +39   059 415 711
Fax: +39   059 415 729 / 059 415 730
INTERNET: http://www.hansatmp.it
E-MAIL: hansatmp@hansatmp.it
HYDRAULIC COMPONENTS
HYDROSTATIC TRANSMISSIONS
GEARBOXES - ACCESSORIES
SPECIFICATIONS                               DATI TECNICI
The S 070 wheel drive units are  a single reduction stage
planetary gearbox suitable for radial pistons motor.
Output cont. torque are 2500 Nm.
Output peak torque are 3500 Nm.
Max. static radial load 50.000 N.
(depending to the load position, see diagram)
The units can be either without brake or with static brake
 (spring loaded - pressure released brake, min. 12 bar)
The wheel standard fixing holes are according
the ISO norm 4107 (6 holes - 160 mm spigot diam.)
The lubrication of the drive unit in standard configuration
is separate from the hydraulic circuit.
The gearbox has is own breather and inspection hole.
We reccommend to use SAE 80W/90 oil with API GL5
properties (250 cm3  with brake, 500 cm3  without brake).
In some application it is not uncommon to lubricate the
gearbox with hydraulic oil coming from the motor drain.
Main applications of these units are on heavy duty mobile
machines such as: agricultural machinery,
earth-moving equipment, construction machines,
off-road vehicles, airport equipment, track drives and
others.
Il motoriduttore ruota S 070 é  un riduttore planetario a
singolo stadio predisposto per l’installazione di motori a
pistoni radiali.
Coppia continua in uscita: 2500 Nm.
Coppia di picco in uscita: 3500 Nm.
Carico radiale max. 50.000 N.
(in funzione della posizione del carico, vedi diagramma).
I gruppi possono essere forniti con o senza freno
statico negativo (azionamento a molla, sbloccaggio con
pressione idraulica, min 12 bar).
Le forature di fissaggio ruota corrispondono alla norma
ISO 4107 (centraggio diam. 160 - 6 fori  interasse 205 mm).
La lubrificazione del riduttore è generalmente ottenuta ad
olio separato ed indipendente dal circuito oleodinamico.
Il riduttore è dotato di foro di alimentazione e  sfiato.
Si raccomanda l’utilizzo di olio SAE 80W/90 con proprietà
API GL5 (250 cm3  con freno, 500 cm3  senza freno)
 In talune applicazioni è possibile ottenere la lubrificazione
del gruppo riduttore tramite l’olio del circuito idraulico con

HT 58 / A / 704 / 0804 / I - 15
                          RIDUTTORI-RUOTA        S
 CODICE DI ORDINAZIONE
S220 / B  - - / - - - - /
Riduttore tipo Flangia motore
GM05
GM1
GM2
ODV
Freno tipo
00 -  senza freno
01 - con Freno statico negativo
RIDUTTORE-RUOTA  S 220
CARATTERISTICHE  TECNICHE
Carico radiale
Rapporto di riduzione 6,60 : 1
Coppia continua 9.650 Nm
Coppia di punta 14.300 Nm
Coppia di frenatura statica 10’000 Nm
Peso ( Riduttore + freno ) 90 kg
Capacità olio lubrificante 3 lit.
Velocità Max. 1’000  n / min.
Pressione di pilotaggio freno 12 bar (min)
60 bar  (max)
HT 58 / A / 704 / 0804/ I  - 16
HT 58 / A / 404 / 0804 / IHY-TRANS
THE PRODUCTION LINE OF HANSA-TMP
  RIDUTTORE RUOTA CON MOTORE
      SERIE SM
Via M.L. King, 6 - 41122 MODENA (ITALY)
Tel: +39   059 415 711
Fax: +39   059 415 729 / 059 415 730
INTERNET: http://www.hansatmp.it
E-MAIL: hansatmp@hansatmp.it
HYDRAULIC COMPONENTS
HYDROSTATIC TRANSMISSIONS
GEARBOXES - ACCESSORIES
S  120 M
S 220 M
                                    RIDUTTORI-RUOTA      S.......M
   INFORMAZIONI  GENERALI
In questo  catalogo presentiamo una serie di  tre riduttori - ruota a singolo stadio,
abbinati a  motori a pistoni radiali; la coppia in uscita sarà rispettivamente di: 6500
e 9650 Nm.
I Riduttori-ruota  possono essere fornite con o senza freno di stazionamento
(freno negativo a molle) oppure con freno dinamico monodisco a secco.
 I DISEGNI DI INGOMBRO DELLA PRESENTE  DOCUMENTAZIONE SONO RIFERITI
ALLA VERSIONE CON FRENO STATICO NEGATIVO.
La pressione di pilotaggio del freno  è di 12 bar.
LUBRIFICAZIONE: Nei modelli standard la lubrificazione del riduttore è separata dal

                                    RIDUTTORI-RUOTA      S.......M
S120 M / B  -  -  / GM 2  -  -  -  /  -  -  -  /
 CODICE DI ORDINAZIONE
CARATTERISTICHE  TECNICHE
   RIDUTTORE - RUOTA  S120M...GM2
20
40
 cc
Cilindrata nominale    Coppia specifica      Pressione di punta     Coppia di punta     Velocità max. Potenza max.
   cm3   Nm/bar  bar   Nm     n/min.   kW
921 14,66 425 6500 210 55
1204 19,17 350 6500                 210 55
1459 23,23 280 6500 210 55
1665 26,51 250 6500 210 55
2040 32,48 200 6500 210 55
2366 37,67 170 6500 210 55
2722 43,34 150 6500 210 55
2990 47,61 140 6500 210 55
 Diagramma Coppia / Pressione
C
op
pi
a
(N
m
)
 Pressione (bar)
921  cc1204 cc
14
59
 cc
16
65
 cc
23
66
 cc
27
22
 cc
29
90
 cc 20
40
 cc
0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
0 100 200 300 400 500
C
op